原子力発第１９０９０号

令和元年６月２５日
愛 媛 県 知 事

中  村  時  広  殿
四 国 電 力 株 式 会 社

                                  取締役社長 佐  伯  勇  人

保安検査における指標の収集結果の訂正について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当社事業に

つきまして格別のご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、平成 28 年 4 月 13 日付「保安検査における指標の収集について（指示）」

（原規規発第 1604135 号）に基づき、平成 30 年 6 月 28 日付け原子力発第 18088

号にて伊方発電所における指標の収集結果を報告しましたが、この報告内容に

一部訂正が必要となりました。本日、別紙のとおり原子力規制委員会に指標の

収集結果を訂正し提出しましたので、安全協定第 10 条第 4項に基づきご報告い

たします。

別紙：保安検査に活用する安全に係る指標（ＰＩ）（平成 29 年度）

敬 具

訂正前 訂正後

8 不適合発生件数 グレード別の不適合発生件数（全数、区分別、号機別）

全数：161件
区分別：設備の不具合Ⅰ　： 19件
　　　　設備の不具合Ⅱ　：137件
　　　　保安活動の不適合：  5件
号機別：1号機： 28件
　　　　2号機： 18件
　　　　3号機：113件
　　　　共通 ：  2件

全数：161件
区分別：設備の不具合Ⅰ　： 20件
　　　　設備の不具合Ⅱ　：136件
　　　　保安活動の不適合：  5件
号機別：1号機： 28件
　　　　2号機： 18件
　　　　3号機：113件
　　　　共通 ：  2件

番号 指   標 定義(採取データ)

データ入力欄

保安検査に活用する安全に係る指標(ＰＩ)　（平成29年度）

別紙

1／1